
Městská část Praha 3 

Úřad městské části 

Odbor organizační 

Městská část Praha 3 podatelna@praha3.cz, www.praha3.cz 

Úřad městské části IČ: 00063517 

Odbor organizační Bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s., 

Lipanská 7 Číslo účtu: 27-2000781379/0800 

130 00  Praha 3 Datová schránka: eqkbt8g 

+420 222 116 111 

1/2 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA 

 

podle § 18 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, 

v platném znění 

za rok 2023 

 

Městská část Praha 3 je jako povinný subjekt podle zákona č. 106/1999 Sb. o svobodném přístupu 

k informacím povinna zveřejnit vždy do 1. března výroční zprávu za předcházející kalendářní rok o své 

činnosti v oblasti poskytování informací.  

Předmětem výroční zprávy je souhrnná evidence písemných žádostí fyzických a právnických osob o 

poskytnutí informace, které byly v roce 2023 vyřizovány Úřadem městské části dle zákona č. 106/1999 

Sb., o svobodném přístupu k informacím, a Směrnice Rady městské části RMČ/2021/5 k poskytování 

informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, a podle zákona č. 

131/2000 Sb., o hl. m. Praze. 

 

 

V Praze dne 22. 2. 2024 

 

Zpracoval: 

 

Ing. Mgr. Jonáš Merta 

vedoucí odboru organizačního 

 

 

 

 

 

 



 

Městská část Praha 3 podatelna@praha3.cz, www.praha3.cz 

Úřad městské části IČ: 00063517 

Odbor organizační Bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s., 

Lipanská 7 Číslo účtu: 27-2000781379/0800 

130 00  Praha 3 Datová schránka: eqkbt8g 

+420 222 116 111 

2/2 

Přehled činnosti v oblasti poskytování informací za rok 2023 dle zákona 

č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím.  

 

Podle § 18 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím 

 

a) počet podaných žádostí celkem / počet vydaných rozhodnutí o odmítnutí žádosti 118/ 3 

b) počet podaných odvolání proti rozhodnutí 0 

c) opis podstatných částí každého rozsudku soudu ve věci přezkoumání zákonnosti 
rozhodnutí povinného subjektu o odmítnutí žádosti o poskytnutí informace a 
přehled všech výdajů, které povinný subjekt vynaložil v souvislosti se soudními 
řízeními o právech a povinnostech podle tohoto zákona, a to včetně nákladů na 
své vlastní zaměstnance a nákladů na právní zastoupení       

 
 
 
 

0 

d) výčet poskytnutých výhradních licencí, včetně odůvodnění nezbytnosti poskytnutí 
výhradní licence 

 
0 

e) počet stížností podaných podle § 16a, důvody jejich podání a stručný popis 
způsobu jejich vyřízení 
-      poskytnutí informací neposláno v termínu, doposláno, 
-     dokumenty požadované v žádosti nebyly nalezeny, což bylo žadateli sděleno 

formou poskytnutí informace, žadatel podal stížnost proti způsobu vyřízení, 
žadateli bylo následně zasláno rozhodnutí o odmítnutí žádosti. 

 
         2 

f) další informace vztahující se k uplatňování tohoto zákona 
- počet žádostí, kterým bylo vyhověno: 
- počet vydaných rozhodnutí o odmítnutí žádosti: 
- počet vydaných rozhodnutí o částečném odmítnutí žádosti: 
- počet výzev k doplnění žádosti: 
- počet odložených žádostí: 
- žádost vzata zpět: 
- úhrady spojené s pořízením kopií, opatřením technických nosičů dat a odesláním 

informací žadateli; za mimořádně rozsáhlé vyhledávání informací: 

 
110 

2 
1 
3 
4 
1 
 

4.500,- Kč 

 

 

 


